

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santarém
Prefeitura Municipal de Santarém
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA

Registro de Preços Eletrônico nº 01/2021 -srp

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	Caminhão 6x4, equipado com caçamba basculante com capacidade de 12m³, motor a diesel, equipado com todos os acessórios de segurança máxima, com até 15 (quinze) anos de uso e em perfeito estado de conservação, incluindo motorista
Quantidade:	78
Unidade de Fornecimento:	Mês
Valor Referência	17.224,12
Valor Final:	12.000,00
Valor Total:	936.000,00
Situação:	Homologado em 25/03/2021 11:15:32 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES
Nome da Empresa:	UNITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA
Modelo:	Ford Mercedes Wolkswagen
Item:	0002
Descrição:	Caminhão 6x2, equipado com caçamba basculante com capacidade de 10m³, motor a diesel, equipado com todos os acessórios de segurança máxima, com até 15 (quinze) anos de uso e em perfeito estado de conservação, incluindo motorista
Quantidade:	90
Unidade de Fornecimento:	Mês
Valor Referência	14.122,27
Valor Final:	10.970,00
Valor Total:	987.300,00
Situação:	Homologado em 25/03/2021 11:15:38 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES
Nome da Empresa:	CONSTRUIR ENGENHARIA E OBRAS EM GERAL EIRELI
Modelo:	Mercedes Benz
Item:	0003
Descrição:	Caminhão pipa traçado 6x4 com capacidade de carga para 20.000 litros, motor a diesel, equipado com sistema de regador "rabo-de-pavão", incluindo 40 metros de mangueira e bomba com tomada de força, com todos os acessórios de segurança máxima, incluindo motorista
Quantidade:	24
Unidade de Fornecimento:	Mês
Valor Referência	17.367,50
Valor Final:	10.900,00
Valor Total:	261.600,00
Situação:	Homologado em 25/03/2021 11:15:43 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES
Nome da Empresa:	UNITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA
Modelo:	Mercedes Wolkswagen
Item:	0004
Descrição:	Caminhão com prancha para equipamentos pesados, motor a diesel, com todos acessórios de segurança, 03 eixos para suportar 45 toneladas, incluindo motorista
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Mês
Valor Referência	24.038,25
Valor Final:	23.800,00
Valor Total:	285.600,00
Situação:	Homologado em 25/03/2021 11:15:49 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES
Nome da Empresa:	CONSTRUIR ENGENHARIA E OBRAS EM GERAL EIRELI
Modelo:	Volkswagem
Item:	0005
Descrição:	Veículo tipo Munck completo, suporta 10 toneladas na primeira lança, motor a diesel, seguro com franquia, km livre, equipado com todos os itens de segurança exigidos pelo DENATRAN, com até 15 anos de uso e em perfeito estado de conservação, incluindo motorista e operador
Quantidade:	240
Unidade de Fornecimento:	Hora
Valor Referência	360,00
Valor Final:	358,00
Valor Total:	85.920,00
Situação:	Homologado em 25/03/2021 11:15:54 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES
Nome da Empresa:	MOITA PESSOA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA
Modelo:	VOLKAVAGENS
Item:	0006
Descrição:	Motoniveladora/Patrol 140 ou similar, com até 15 anos de uso e em perfeito estado de conservação, articulada, motor a diesel, com sistema de segurança máxima, controle de elevação da lâmina, acessórios de segurança, com ar-condicionado, incluindo operador
Quantidade:	18
Unidade de Fornecimento:	Mês

Valor Referência	31.780,00
Valor Final:	26.950,00
Valor Total:	485.100,00
Situação:	Homologado em 25/03/2021 11:15:58 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES
Nome da Empresa:	UNITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA
Modelo:	CARTEPILLAR
Item:	0007
Descrição:	Motoniveladora/Patrol 120 ou similar, com até 15 anos de uso e em perfeito estado de conservação, articulada, motor a diesel, com sistema de segurança máxima, controle de elevação de lâmina, acessórios de segurança, com ar-condicionado, incluindo operador
Quantidade:	18
Unidade de Fornecimento:	Mês
Valor Referência	30.192,00
Valor Final:	29.500,00
Valor Total:	531.000,00
Situação:	Homologado em 25/03/2021 11:16:04 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES
Nome da Empresa:	CONSTRUIR ENGENHARIA E OBRAS EM GERAL EIRELI
Modelo:	Caterpillar
Item:	0008
Descrição:	Pá carregadeira sobre rodas, com até 15 anos de uso e em perfeito estado de conservação, motor a diesel, com a concha para capacidade de 1,8m³ ou + carga de materiais, com acessórios de segurança, com ar-condicionado, incluindo operador
Quantidade:	24
Unidade de Fornecimento:	Mês
Valor Referência	18.912,50
Valor Final:	13.840,00
Valor Total:	332.160,00
Situação:	Homologado em 25/03/2021 11:16:09 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES
Nome da Empresa:	CONSTRUIR ENGENHARIA E OBRAS EM GERAL EIRELI
Modelo:	CASE
Item:	0009
Descrição:	Trator esteira tipo D6 ou similar, motor a diesel, equipado com todos os acessórios de segurança, com até 15 anos de uso e em perfeito estado, incluindo operador
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Mês
Valor Referência	28.620,00
Valor Final:	18.410,00
Valor Total:	220.920,00
Situação:	Homologado em 25/03/2021 11:16:14 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES
Nome da Empresa:	UNITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA
Modelo:	Caterpillar New Holland
Item:	0010
Descrição:	Escavadeira Hidráulica de esteira tipo 320 ou similar, motor a diesel, com todos os acessórios de segurança, com até 15 anos de uso e em perfeito estado de conservação, incluindo operador
Quantidade:	18
Unidade de Fornecimento:	Mês
Valor Referência	28.434,02
Valor Final:	21.400,00
Valor Total:	385.200,00
Situação:	Homologado em 25/03/2021 11:16:18 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES
Nome da Empresa:	UNITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA
Modelo:	Sany New Holland
Item:	0011
Descrição:	Rolo compactador autopropelido de Pneus, Fab. Tema terra, modelo SP 8000, peso 8200 ou similar, incluindo operador
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Mês
Valor Referência	20.645,50
Valor Final:	13.850,00
Valor Total:	83.100,00
Situação:	Homologado em 25/03/2021 11:16:23 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES
Nome da Empresa:	MOITA PESSOA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA
Modelo:	millier
Item:	0012
Descrição:	Rolo Compactador patas CP 533 Caterpillar ou similar. Capacidade de 12,5 toneladas, potência de 130 HP, com até 15 anos de uso e em perfeito estado de conservação, incluindo operador
Quantidade:	24
Unidade de Fornecimento:	Mês
Valor Referência	19.645,47
Valor Final:	12.990,00
Valor Total:	311.760,00
Situação:	Homologado em 25/03/2021 11:16:27 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES
Nome da Empresa:	CONSTRUIR ENGENHARIA E OBRAS EM GERAL EIRELI
Modelo:	Miller
Item:	0013

Descrição:	Retroescavadeira 4x4 tipo 3C ou similar, motor a diesel, com todos os acessórios de segurança, ar-condicionado, com até 15 anos de uso e em perfeito estado de conservação, incluindo operador
Quantidade:	24
Unidade de Fornecimento:	Mês
Valor Referência	16.000,00
Valor Final:	11.000,00
Valor Total:	264.000,00
Situação:	Homologado em 25/03/2021 11:16:32 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES
Nome da Empresa:	MOITA PESSOA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA
Modelo:	NWE HOLAND
Item:	0014
Descrição:	Trator agrícola de pneu, a partir de 100CV 4x4, com grade aradora para terraplenagem, equipado com todos os acessórios de segurança, com até 15 anos de uso e em perfeito estado de conservação, incluindo operador
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Mês
Valor Referência	16.933,97
Valor Final:	10.250,00
Valor Total:	61.500,00
Situação:	Homologado em 25/03/2021 11:16:36 Por: DANIEL GUIMARÃES SIMÕES
Nome da Empresa:	MOITA PESSOA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA
Modelo:	NEW HOLANDE

DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

Autoridade Competente